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BORGERREPRÆSENTATIONEN

33.  Medlemsforslag om mere vild natur i tilknytning til Amager Fælled (2025-0306110)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at undersøge, hvordan der kan
skabes mere vild natur i tilknytning til Amager Fælled, herunder muligheden for, hvordan der
kan skabes vild natur på området ved Royal Golf center. Herunder muligheden for at rette
henvendelse til staten herom, som ejer af området.

(Stillet af Alternativet)

Motivering 

Meget tæt på Rådhuspladsen ligger et enormt areal til privat golf, der er så stort, at det både overgår
Kløvermarken og Fælledparken i størrelse. Området ligger klods op af Amager Fælled og grænser op
til en stor del af beboerne i Ørestad. Golf-arealerne drives i dag af Royal Golf Center gennem en
kontrakt med staten. Skal man besøge det private golf-areal, koster det et højt beløb for blot en
enkelt golf-runde. Det rejser en diskussion om rimeligheden i, at et så stort areal, så tæt på den
almene københavner, reserveres til en sport for et fåtal med et højt start-gebyr for blot et enkelt
besøg. Forslagsstillerne mener, det er rimeligt at tilkendegive et ønske - med henblik på venlig dialog
mellem ejeren, staten og Københavns Kommune - om at området omlægges til vild natur, enten ved
at staten kommer ud af kontrakten med Royal Golf Center eller gældende aftale tilpasses. På den
måde kan området senere udlægges til vild natur og med fauna-passager (overgange for dyr) mellem
Amager Fælled, det omtalte område og resten af Kalvebod Fælled kan der skabes bedre vilkår for
endnu større sammenhængende naturarealer til gavn for biodiversiteten.

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 9. oktober 2025

Det Konservative Folkeparti fremsatte forslag om udvalgshenvisning til Økonomiudvalget.

 

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag som nyt at-punkt:

”at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at undersøge, hvordan der kan skabes
faunapassager mellem Amager Fælled og Kalvebod Fælled.”

 

 

Side 2



Det af det Konservative Folkeparti fremsatte forslag om udvalgshenvisning til Økonomiudvalget blev
vedtaget med 53 stemmer imod 0. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, C, F, B, V, Å, I, T, Helle Jønch (Løsgænger) og Finn Rudaizky (Løsgænger)

Imod stemte: 0

 

Som følge af, at medlemsforslaget blev udvalgshenvist, blev ændringsforslagene ikke behandlet.

 

 

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Det Konservative Folkeparti ser meget gerne mere vild natur på Amagerfælled, men ikke på
bekostning af rekreative faciliteter. Vi kommer ikke til at støtte, at der skal nedlægge fritids- og
idrætsfaciliteter, som vi i forvejen har alt for få af i Københavns Kommune. For konservative er det
væsentligt, at vi får udbygget vores idræts- og fritidsfaciliteter så vi får nogle bedre tilbud til vores
børn og unge såvel som alle andre københavnere.”

 

 

SF afgav følgende protokolbemærkning:

”SF støtter op om forslaget, men vil understrege, at forslaget efter SF´s opfattelse ikke forhindrer at
dele af Golfbaneområdet en gang i fremtiden omdannes til Københavns Festivals Plads med en høj
grad af biodiversitet.”

 

 

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning: 

”Enhedslisten støtter varmt forslaget om mere sammenhængende vild natur og foreslår derfor også,
at der etableres en faunapassage mellem Amager Fælled og Kalvebod Fælled.

Vi synes det er fjollet at have en golfbane midt i København og stemte derfor også imod lokalplanen
”Golfbane på Kalvebod Fælled” i 2004.  

Vi støtter, at der undersøges om der kan oprettes mere vild natur i tilknytning til Amager Fælled,
herunder muligheden for, hvordan der kan skabes vild natur og rekreative kulturfaciliteter som fx. en
festivalplads på området ved Royal Golf center. Herunder muligheden for at rette henvendelse til
staten herom, som ejer af området.”
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